

7 kwietnia 2015



## **Targi dla młodych - „Praca, Kariera, Rozwój”**

W Kielcach, 1 kwietnia br. już po raz dziewiąty odbyły się Targi „Praca Kariera Rozwój” adresowane do studentów i absolwentów szkół wyższych. To największe przedsięwzięcie na świętokrzyskim rynku pracy było organizowane przez organizację studencką AIESEC, Targi Kielce, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i Regionalne Centrum Wolontariatu.

Głównym celem targów było zbliżenie środowisk studenckich i firm oraz zaprezentowanie

aktywnym i przedsiębiorczym osobom szans, jakie daje przyszła praca. Targi dają pracodawcom możliwość promocji staży wśród studentów. Jest to doskonała forma przybliżenia środowiska akademickiego i biznesowego, uświadamiania młodym ludziom konieczności zadbania o własny rozwój zawodowy także przez praktyki i szkolenia. Swoje stoiska przygotowało kilkudziesięciu wystawców, oferujących staże, praktyki i miejsca pracy, głównie dla inżynierów, programistów i osób z wykształceniem technicznym

W siedzibie Targów Kielce po raz czwarty odbyło się także Forum Biznes Edukacja Rozwój oraz publiczna debata pod hasłem „Student na rynku pracy”. Prelekcję wprowadzającą „Osoby młode na rynku pracy w Polsce - czy opłaca się ich nie zatrudniać?” wygłosił dr **Grzegorz Baczewski** - dyrektor Departamentu Dialogu Społecznego i Stosunków Pracy Konfederacji „Lewiatan”. W panelu dyskusyjnym obok niego zasiedli **Tomasz Janusz** - wicedyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach oraz **Patryk Zieliński** - wiceprzewodniczący samorządu studenckiego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego.

z TVP Kielce. Dyskutowano głównie o aktywności środowiska studenckiego i podejmowaniu wyzwań, związanych z przygotowaniem do wejścia na rynek. Wszyscy rozmówcy podkreślali potrzebę angażowania się młodych ludzi w różne formy aktywności, które pomogą im po zakończeniu studiów podjąć pracę lub założyć własny biznes. Może to być praca w organizacji studenckiej, udział w międzynarodowych wymianach młodzieży, staż lub praktyka. Ważne aby nie czekać z decyzją co do swojej przyszłej kariery zawodowej do momentu zakończenia studiów, ale już w ich trakcie uczyć się podejmowania właściwych wyborów.

Na zakończenie Targów dla zainteresowanych studentów przygotowany został także program warsztatowo - szkoleniowy. Zainteresowani mogli dowiedzieć się od trenerów z Wojewódzkiego Urzędu Pracy między innymi o tym, jak stawiać pierwsze kroki zawodowe za granicą oraz jak z sukcesem przejść rozmowę kwalifikacyjną. W programie szkoleń znalazła się również symulacyjna gra ekonomiczna.

Źródło: <http://www.spinno.pl/>



